
 

Al Sito Web dell’istituto:  

-     All’albo On-Line-Sezione PON-Sez. Amministrazione Trasparente  

Agli atti del progetto  

Al DSGA 

CUP : C68H17000330006 

  

Oggetto: Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione 

all’imprenditorialità Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5. Avviso prot. 2775 dell’8 marzo 2017. 

Autorizzazione progetto codice 10.2.5°-FSEPON-SI-2019-210 

Identificativo Progetto Azione 10.2.5 Sotto   Azione 10.2.5A Protocollo 25003 

 Data 17/07/2019   Importo autorizzato € 17.046,00  TITOLO : CREATIVITA’ 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione”; 

 VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 VISTI I seguenti regolamenti UE: 

- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

CTIC887001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007758 - 11/12/2020 - A37 - PON - U

Firmato digitalmente da MACCARRONE ANTONIA



Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 

2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018);  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l Avviso prot. 2775 dell’8 marzo 2017. “ relativo all’innalzamento delle competenze di cui 

all’Obiettivo Specifico 10.2 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020. L’Avviso vuole 

fornire agli studenti percorsi di educazione all’imprenditorialità, all’imprenditività e 

all’autoimpiego. Puntare sull’educazione all’imprenditorialità significa offrire alla comunità 

studentesca gli strumenti per sviluppare un approccio proattivo e le competenze affinché questo 

possa tradursi in percorsi di crescita individuali e collettivi. Sviluppare l’autonomia e lo spirito 

d’iniziativa delle studentesse e degli studenti rappresenta una dimensione fondamentale nel loro 

percorso di crescita e per le loro prospettive lavorative future 

VISTA  la candidatura N. 986081 presentata dalla scuola nell’ambito del suddetto Avviso 2775 del 

08/03/2017 - FSE - Potenziamento dell'educazione all'imprenditorialità 

VISTA la  pubblicazione sul sto MIUR delle graduatorie regionali definitive  Prot. 17149 del 27 

maggio 2019 

Vista la nota di autorizzazione collettiva prot. n. 25003 del 17/07/2019 pubblicata sul sito MIUR 

sezione Avvisi PON con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione del progetto 

presentato dalla scuola e l’inizio dell’ammissibilità della spesa 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto scaricata dal Sistema SIF  Prot. AOODGEFID/27036 

del 21/08/2019 

VISTE le Disposizione ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofìnanziate dai FSE FESR 

2014-2020 

VISTE le note dei chiarimenti e avvisi pubblicati sul sito Pon  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

TENUTO CONTO che la Scrivente ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico dell’Istituto,  

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi, a valere Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5. Avviso prot. 2775 dell’8 marzo 2017. 

SOTTOAZIONE  CODICE 

IDENTIFICATIVO 

Totale autorizzato 

sottoazione 

CTIC887001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007758 - 11/12/2020 - A37 - PON - U

Firmato digitalmente da MACCARRONE ANTONIA



10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-

210 

€ 17.046,00 

 

 

Il Progetto risulta  così articolato: 

 

SOTTOAZIONE : 10.2.5A CODICE IDENTIFICATIVO 

10.2.5A-FSEPON-SI-2019-167 

IMPORTO 

€ 28610   

MODULI - TITOLI  IMPORTO 

Conoscenza delle opportunità 

e delle modalità del fare 

impresa  

CREATIVITÀ E START-UP 1  €  5.682,00 

Promozione della cultura 

d'impresa, dello spirito di 

iniziativa, della cultura del 

successo/fallimento e 

consapevolezza della 

responsabilità sociale  

CREATIVITÀ E START-UP 2- FARE IMPRESA 

classi prime secondaria 30 ore 

€ 5.682,00 

Sviluppo delle competenze 

organizzative e relazionali  

CREATIVITÀ E START-UP  € 5.682,00  

 

 

 

Il presente decreto sarà  portato a ratifica del Consiglio d’Istituto nella prima seduta utile. 

 

F.mato digitalmente  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Prof.ssa Antonia Maccarrone 

 

CTIC887001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007758 - 11/12/2020 - A37 - PON - U

Firmato digitalmente da MACCARRONE ANTONIA


		2020-12-11T15:21:21+0100
	Maccarrone Antonia




